[image: герб пустой]

СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26.04.2023                                                                		                       № 27

О  плане подготовки к новому 2023/2024 учебному году
образовательных организаций Москаленского муниципального района
Омской области

Заслушав информацию о плане подготовки к новому 2023/2024 учебному году образовательных организаций Москаленского муниципального района Омской области (далее – План подготовки ОО, План), Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Считать приоритетным направлением деятельности органов местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области полноценное и своевременное обеспечение подготовки образовательных организаций Москаленского муниципального района Омской области к новому 2023/2024  учебному году в соответствии с Планом (прилагается).
3. Комитету финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района Омской области (Пащина Д.В.) считать приоритетным направлением финансирования полноценное и своевременное обеспечение подготовки образовательных организаций Москаленского муниципального района Омской области к новому 2023/2024 учебному году в соответствии с Планом подготовки образовательных организаций.
4. Управлению образования администрации Москаленского муниципального района Омской области (Климович С.А.) обеспечить подготовку образовательных организаций Москаленского муниципального района Омской области к новому 2023/2024  учебному году в соответствии с объемами  направляемого на эти цели финансирования в соответствии с Планом подготовки образовательных организаций.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по социальным вопросам  (Чумакина Н.В.).

Глава Москаленского
муниципального района                                                                     А.В. Ряполов

Председатель Совета
Москаленского муниципального района                                       Е.Н. Наумович
image1.jpeg